
SPP 335      Sociální problematika menšin, Vašečka 
jaro 2004 

LIST  A  Obsahové a časové rozvržení práce kursu 
 
1. týden 28. února až 5. března Vypracování osobní strategie studia. Seznámení se s učebními texty. 
1. KONZULTACE  6. března 2004, FSS Brno Úvodní seminář: Plán a způsob práce kursu. Učební texty. Výstupy a zpětné vazby. Přednáška: Tři roviny pohledu na menšiny. Zadání testu 1. Zadání eseje I. Komentář k učební látce Bloku I a částečně Bloku II. 
2. týden 6. března až 12. března 
� � Téma 1: Národnostní a etnické menšiny v ČR, české menšiny v zahraničí. 
3. týden 13. března až 19. března 
� � Téma 2: Vybrané národnostní a etnické menšiny v ČR a ve střední Evropě. 
4. týden 20. března až 26. března 
� � Téma 3 a 4: Řešení menšinové problematiky ve vybraných regionech střední Evropy. Pojem menšiny. 
5. týden 27. března až 2. dubna 
� � Téma 5: Identita. 
�Esej 1 � Nejpozději v pátek 2. dubna odeslat na FSS esej 1. 
6. týden 3. dubna až 9. dubna 
� � Příprava na Test 1. 
2. KONZULTACE  10. dubna 2004, FSS Brno 
Přednáška: Soužití. Vyhodnocení Eseje 1. Otázky. Psaní Testu 1 (témata 1 - 4). Zadání testu 2. Zadání eseje 2. Komentář k učební látce Bloku II a částečně Bloku III. 
7. týden 10. dubna až 16. dubna 
� � Téma 6: Tolerance a intolerance. 
8. týden 17. dubna až 23. dubna 
� � Téma 7: Soužití v podmínkách více etnické a více kulturní společnosti. 
9. týden 24. dubna až 30. dubna 
� � Téma 8: Přístupy k práci s menšinami. 
� Esej 2. � Nejpozději do pátku 30. dubna odeslat na FSS esej 2. 
10. týden 1. května až 7. května 
� � Příprava na Test 2. 
3. KONZULTACE  8. května 2004, FSS Brno 
Vyhodnocení Testu 1 a Eseje 2. Psaní Testu 2 (témata 5 - 7). Zadání Testu 3. Zadání eseje 3. Komentář k učební látce Bloku III. Organizace zkoušky. 
11. týden 8. května až 14. května 
� � Téma 9: Integrace menšin. 
� Vyučující zašle vyhodnocení Testu 2. 
12. týden 15. května až 21. května 
� � Téma 10: Intervence do problematiky menšin.  


